
 

 

 

 

 

 

🌸ご入学おめでとうございます🌸 
 草木がいっせいに芽をふき始め、うららかな季節を迎えました。本日はお子さま
の小学校ご入学おめでとうございます。お子さまは、学校ではどんな勉強するのか
な、何人お友だちができるかな、とわくわくした気持ちで今日の日を心待ちにされ
ていたことと思います。また、ご家庭の皆様のお喜びもひとしおのことと存じます。
心よりお祝い申し上げます。 
 
 お子さまにとりまして、今日は長い人生における大事な節目ともなる記念すべき
日です。学校生活の第一歩を踏み出す大切な学年を担任させていただくことにな
り、その責任の重さを実感しております。一人ひとりのお子さまの希望と輝きにあ
ふれる心を大切にし、健やかな成長を願って、微力ではございますが、日々努力し
てまいりたいと思います。 
 
 この学年通信のタイトルは「ぽっかぽか」です！太陽の日の光のように、ぽかぽ
かと心が温かくなるようなクラスになってほしいという思いを込めてつけました。
また、温かな太陽の光はとても気持ちがよく、みんなを笑顔にします。１０人の子
どもたちと共に、笑顔が溢れ、心がぽっかぽかになるような１年間にしていきたい
と思います。 
 
 保護者の皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願い致します。また、何か
お困りのことなどありましたら、どうぞ遠慮なく連絡帳等でお知らせください。 
 一年間どうぞよろしくお願い致します。 

※お配りした通信には、児童の名前が記載されています。 

 

 

 

 

 

 

 

小野小学校１年 

学年通信 No.１ 

令和５年４月１０日 



★わかくさ学級担任：矢野 祥誉（やの よしたか） 先生 

★外国語活動：Emmanuel Schile（エマニュエル シーレ） 先生 

よろしくお願いします！ 

 

担任紹介 
 

 

  

 

 

 
 

 

お世話になる先生 

 

 

 

 

お知らせとお願い 

 
＊毎朝、洗顔、朝食、歯磨き、排便をすませて登校できるように習慣づけてください。 
 
＊毎日の持ち物は、一緒に準備をしてください。 
 
＊毎日の持ち物については、学習の予定表を確認のうえ、持たせてください。 
 
＊すべての持ち物に、名前を記入してください。 
 
＊連絡袋は毎日、内容を確認してください。 
 
＊何か連絡がある時には、連絡帳に記入してください。 
 
（連絡がない時も、毎日持たせてください。） 

 
＊学校では、まず次の五つのことをめあてにして努力していきます。 
 

   ○元気にあいさつをしよう。 
 
   ○学校や先生、友だちに慣れ親しもう。 
 
   ○集団での生活の仕方に慣れよう。 
 
   ○先生や友だちの話を最後まで静かに聞こう。 
 
   ○学校で見たこと、したことを、お家の人に話そう。 

本年度、１年 A組の担任をさせていただくことになりました、 

園 麻伎（その あさき）です。子どもたちにとって楽しい 

思い出がいっぱいの１年になりますよう、精一杯頑張って 

いきたいと思います。 

好きなことは、絵を描くことや工作をすること。好きな動物は、コアラです☀ 


